

## Protokół Nr 40/22

### z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 12 kwietnia 2022 roku

#### Porządek obrad:

1. Jak wygląda realizacja budowy ścieżek rowerowych – zakres rzeczowy i finansowy. Informacja nt. remontu i urządzenia przystanku PKS w Sobótce (wiata dla podróżnych, WC).
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

#### **Ad. 1**

**Pan Jakub Zawada** przedstawił wizualizację przebiegu ścieżek rowerowych na terenie gminy oraz inwestycji towarzyszących.

**Radny Waldemar Karczewski** zwrócił uwagę na uszkodzone kratki na starych inwestycjach.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że wiedzą o tym, ale bardzo trudno jest znaleźć wykonawcę, który podjąłby się tego zadania.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała kiedy zadanie powinno zostać zrealizowane?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że ścieżki powinny zostać zrealizowane w tym roku do końca sierpnia.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy WC zostanie zrealizowane również w ramach ścieżek rowerowych? Dodała, że dla mieszkańców to toaleta jest najistotniejsza.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tak. Dodał, że problem może być jedynie z Tauronem.

**Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego** powiedział, że może warto pomyśleć nad mapą tras rowerowych (np. kody QR na tabliczkach odsyłające do strony gminnej, gdzie dostępne byłyby wszystkie trasy).

#### **Ad. 2**

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka (propozycje: Szafirowa, Ametystowa, Bursztynowa).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy Szafirowa Głósów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w Sobótce w rejonie Przełęcz Tąpadła.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** poinformowała o prowadzonych rozmowach z Nadleśnictwem w sprawie ul. Leśnej w Strzegomianach.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała na jakim etapie jest plan na Strzegomiany i Rogów Sobócki?

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** odpowiedziała, że umowa została

podpisana do 15 grudnia.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Pani Joanna Buda** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu dla strażaków. Zaznaczyła, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów, a same stawki nie ulegają zmianie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że Radni otrzymali pismo z GDDKiA. Zapytała jakie są szanse na to, że nasze propozycje zostaną uwzględnione?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że na podstawie treści pisma trudno powiedzieć jakie są szanse na uwzględnienie naszych sugestii.

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Krysztalowice na lata 2022-2029. Dodał, że wprowadzono małe korekty do wersji przesłanej Radnym.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poinformowała, że wpłynął wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pani Haliny Śledzik – Kamińskiej. Powiedziała, że odbyło się spotkanie, w którym udział wzięło również kilku członków komisji i padła propozycja, aby na razie nie rozstrzygać tej sprawy, ponieważ w tym roku muzeum obchodzi 60-lecie i będzie z tym związane sporo prac. Następnie przedstawiła wnioski złożone przez mieszkańca na jej ręce podczas pełnionego dyżuru (zły stan ul. Pogodnej w Rogowie Sobóckim, niszczenie znaków na skrzyżowaniu ul. Wrocławskiej z ul. Pogodną przez właścicieli myjni, stacji diagnostycznej). Dodała, że mieszkanka wnioskuje również o zobowiązanie właściciela stacji diagnostycznej do naprawy nawierzchni ul. Pogodnej.

**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że możemy jedynie poprosić, ponieważ nie mamy podstaw prawnych, aby zobowiązać go do naprawy drogi gminnej. Dodał, że buduje się tam sporo nowych budynków i ciężko udowodnić kto najbardziej przyczynia się do niszczenia drogi. Zaznaczył, że nie kojarzy nawet wniosku mieszkańców o kruszywo.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poprosiła, aby odpowiedzieć tej osobie na temat tego, jakie są możliwości pomocy (również do wiadomości

Biura Rady).

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** poinformowała, że powstanie projekt uchwały dotyczący ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, a jego ostateczna wersja zostanie przedstawiona na posiedzeniu komisji budżetowej.

**Pani Joanna Buda** odczytała projekt uchwały. Dodała, że kwota jaka zostanie przeznaczona na ten cel zostanie dopiero określona.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że ona wolałaby, aby w uchwale znalazł się zapis mówiący o pomocy do danej kwoty.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała konieczność zabezpieczenia środków na to zadanie.

**Pan Jakub Zawada** przedstawił propozycje zmian do budżetu dot. budowy kanalizacji deszczowej w Sobótce, przebudowy ul. Nasławickiej w Rękowie, budowy kanalizacji deszczowej w Mirosławicach, Michałowicach i Sobótce (tak naprawdę budowy kanalizacji sanitarnej), remontu świetlicy w Kryształowicach, wykupu sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, rozbudowy Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim, wykonania dokumentacji projektowej na adaptację pomieszczeń PKP.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że jeżeli chodzi o zmiany budżetu to dochodzi również zwiększenie kwoty na nagrody za osiągnięcia sportowe, zmiana w obrębie zadania dotyczącego ścieżek rowerowych, zwiększenia na świetlicach w związku z kosztami eksploatacyjnymi, naprawa dachu na świetlicy w Nasławicach, zmiany w związku z rozliczeniem umowy In-house, zmiany na wynagrodzeniach w urzędzie. Dodała, że szczegóły dotyczące zmian znajdują się w projekcie uchwały.

Komisja wyraziła pozytywną opinię dla przedstawionych zadań

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że chciałaby, aby za pośrednictwem sołtysów poszła do mieszkańców informacja, że do końca czerwca każdy ma obowiązek złożenia deklaracji czym ogrzewa dom.

**Pani Bożena Frass** powiedziała, że jeździł pracownik urzędu wraz z pracownikami OPS po wioskach i pomagał wypełniać te deklaracje.

**Radna Lidia Sączawa** zwracając się do radnego powiatowego poprosiła o remont rowu w Strzegomianach na ul. Słonecznej. Na zakończenie poinformowała, że w Świątnikach, koło sklepu jakiś samochód uszkodził hydrant.

### **Ad. 3**

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęza”.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Danuta Szczęch - Drozd